
DR. FONTHEIM GmbH & Co. KG
Lindenstraße 15
38704 Liebenburg
Deutschland

DR. FONTHEIM GmbH & Co. KG, Lindenstraße 15, 38704 
Liebenburg, Deutschland
 

 

Ansprechpartner
Christian Simon
 

Telefon
+49 531224599991
 

Telefax
+49 531224599999
 

E-Mail
cs@simon-projects.com
 

Datum
01.11.2024
 

Vergabenummer
028_SPG_01-2024-0064

Aufforderung zur Angebotsabgabe
 

Öffentliche Ausschreibung
Die Dr. Fontheim Mentale Gesundheit plant im Rahmen eines geförderten Projekts nach dem 
Krankenhauszukunftsgesetz (KHZG) die dritte Ausbaustufe ihrer Netzwerksicherheitsinfrastruktur mit 
Palo Alto-Perimeter- und Segmentierungsfirewalls. Ziel ist es, den Datenverkehr durch modernste 
Sicherheitsstrukturen noch gezielter zu schützen und die IT-Sicherheitsstandards nachhaltig zu erhöhen. 
 

Sehr geehrte Damen und Herren,
 

hiermit übersenden wir Ihnen die Vergabeunterlagen für die o.g. ausgeschriebene Leistung. Alle weiteren 
Angaben entnehmen Sie bitte den beigefügten Unterlagen.
 

Mit freundlichen Grüßen
 

Christian Simon

Seite 1 von 3



Aufforderung zur Angebotsabgabe national
 

Vergabenummer: 028_SPG_01-2024-0064

a) Vergabestelle: DR. FONTHEIM GmbH & Co. KG
Lindenstraße 15
38704 Liebenburg
Deutschland

Telefonnummer:

Telefaxnummer:

E-Mailadresse:

b) Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung

c) Angebote können 
abgegeben werden:

schriftlich.
X elektronisch in Textform.
X elektronisch mit fortgeschrittener Signatur.
X elektronisch mit qualifizierter Signatur.

Anschrift zur Einreichung der 
Angebote:

-ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote 
zugelassen)

Anforderung digitaler 
Vergabeunterlagen unter:

d) Leistung: Die Dr. Fontheim Mentale Gesundheit plant im Rahmen eines 
geförderten Projekts nach dem Krankenhauszukunftsgesetz (KHZG) 
die dritte Ausbaustufe ihrer Netzwerksicherheitsinfrastruktur mit 
Palo Alto-Perimeter- und Segmentierungsfirewalls. Ziel ist es, den 
Datenverkehr durch modernste Sicherheitsstrukturen noch gezielter 
zu schützen und die IT-Sicherheitsstandards nachhaltig zu erhöhen.

Art des Lieferauftrags: Kauf

Gesamtmenge und Umfang: 2 x Palo Alto Networks PA-1410 Firewall Aplliance
2 x Palo Alto Global Protect Subscription für PA-1410 im HA-System, 
36 Monate
2 x Palo Alto Precision AI Network Security Subscription Bundle inkl. 
Advanced Threat Prevention, Advanced URL Filtering, Advanced 
WildFire, Advanced DNS Security und SD-WAN für PA-1410, 36 
Monate
2 x Palo Alto Partner enabled Premium Support für PA-1410, 36 
Monate
2 x Palo Alto Networks PA-3420 Firewall Aplliance with redundant 
AC power supplies
2 x Palo Alto PA-3420, Partner enabled premium support 36 Monate
2 x Palo Alto Power cord for Continental Europe with IEC-60320 C13 
and CEE 7/7 SCHUKO cord ends,10A, 250V max, 6ft
2 x Palo Alto Power cord for Continental Europe with IEC-60320 C13 
and CEE 7/7 SCHUKO cord ends,10A, 250V max, 6ft

Name und Anschrift des 
Leistungsempfängers:

DR. FONTHEIM GmbH & Co. KG
Lindenstraße 15
38704 Liebenburg

e) Losaufteilung vorgesehen: ja

Seite 2 von 3



X nein

Angebote sind möglich für: Ein Los
Maximale Anzahl an Losen:
Alle Lose

f) Nebenangebote zugelassen: ja
X nein

g) Ausführungsfrist: -

h) Anschrift der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen eingesehen 
werden können:

i) Ablauf der Angebotsfrist: (Datum, 
Uhrzeit)

02.12.2024 24:00

Bindefrist: 20.12.2024

j) Höhe etwa geforderter 
Sicherheiten:

k) Wesentliche 
Zahlungsbedingungen oder 
Angabe der Unterlagen, in denen 
sie enthalten sind:

innerhalb von 30 Tagen ohne Abzug

l) Mit dem Angebot vorzulegende 
Unterlagen:

Angebotsschreiben
Eigenerklärung zur Eignung
Eigenerklärung Bezug Russland
Leistungsverzeichnnis

Sonstige Erfordernisse, die die 
Bewerber bei der Bearbeitung ihrer 
Angebote beachten müssen:

m) Ein evtl. für die Vergabeunterlagen erhobener Betrag wird nicht 
erstattet.

n) Nachprüfungsstelle:

Sonstige Angaben:

Vergabeunterlagen die beim Bieter 
verbleiben:

EVB-IT Kauf AGB
Zusätzliche Vertragsbedingungen

Vergabeunterlagen die Bestandteil 
des Angebotes werden:

Eigenerklärung Eignung
Eigenerklärung Russland

Seite 3 von 3


